РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368780 с. Магарамкент, ул. Пролетарская тел. (87235) 2-59-22, факс (87235) 2-59-60

Приказ № 77
«1

от «06» апреля 2020 г.

Об организации работы муниципальных образовательных организаций
МР «Магарамкентскийрайон» с 06.04.2020г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02
апреля 2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)», в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан №27 от
06.04.2020г. «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18
марта 2020 года №17 «О введении режима повышенной готовности»,
письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020г. №02/3853-2020-27,

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

Управлению образования, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего общего и дополнительного
образования (далее -  ОО):

1.1. обеспечить неукоснительное исполнение Указов Президента РФ,
Г лавы РД;

1.2. определить численность работников, обеспечивающих с 7 апреля
2020 года и до улучшения санитарно -  эпидемиологической
обстановки функционирование ОО, а также определить
максимально возможное количество работников на дистанционный
режим работы;

1.3. организовать реализацию образовательных программ с
использованием дистанционных и электронных технологий, иных
форм удаленного обучения (согласно проведенному ОУ
мониторингу) с 07 апреля 2020 года до улучшения санитарно-
эпидемиологической обстановки с соблюдением норм СанПин

2.2.2/2.4.1340-03 «Гигиенические требования к персональным
электронно -  вычислительным машинам и организации работы»;

1.4. Обеспечить сохранность зданий, оборудования образовательных
организаций, организовать круглосуточную охрану
образовательного учреждения.

1.5. организовать и провести информационную работу с коллективами
образовательных учреждений о необходимости соблюдения
дисциплины, домашнего режима.

1.6. определить и назначить приказом ответственных лиц (дежурных),
обеспечивающих безопасное функционирование ОУ.

1.7. обеспечить постоянный контроль за официальной электронной
почтой ОУ.

1.8. обеспечить своевременное исполнение всех входящих документов
согласно указанным срокам.

1.9. провести информационно-разъяснительную работу с родителями
(законными представителями) через использование различных
источников связи (соц.сети и т.д.).

1.10. особое внимание при организации дистанционного обучения
уделить обучающимся из семей, находящихся в социально опасном
положении.

1.11. незамедлительно информировать Управление образования о всех
чрезвычайных ситуациях.

1.12. разработать локальные нормативные акты, регламентирующие
порядок организации дистанционной деятельности работников ОО
с 7 апреля 2020 года и до улучшения эпидемиологической
обстановки.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей ОО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования Is У.М. Абейдуллаев